
                                                                     

_________________________ __________________________________  
R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

   UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES 

 
DATAT E PROVIMEVE  (BACHELOR) 

VITI AKADEMIK 2022 – 2023 
KURSI I-RË (SEMESTRI I-RE)  13-24 SHKURT 2023 

 
MIRATOHET 
    REKTORI 
 
 

  Prof.Dr. Agron KASA 
 
LËNDA: SHKENCAT SOCIALE-HUMANE DHE SPORTI 
Moduli:  Histori e Edukimit Fizik e Sportit 
Moduli:  Filozofi e Edukimit Fizik e Sportit 
Moduli:  Aftesim per Jeten 
Moduli:  Edukimi Nëpërmjet Lëvizjes (për studentët e kursit të 
dyte  dhe trete) 
 

 
14 SHKURT 2023 

Ora 9 00 
 

LËNDA: BIO-SHKENCA DHE EDUKIM SHENDETESOR 
Moduli:   Biokimi  e  Aktivitetit   Fizik dhe Sportit 
Moduli:  Biologji e  Aktivitetit  Fizik dhe Sportit 

 
17 SHKURT 2023 

Ora 9 00 
 

LËNDA: ANATOMI HUMANE DHE FUNKSIONALE 
Moduli: Anatomi Humane 
Moduli: Anatomi Funksionale 
 
 

 
 

23 SHKURT 2023 
Ora 12 00 

 
 

                                                       D E K A N I 
 
 

                                                        Prof.Dr.Dhimitraq PRIFTI 
 
 
 
 
 
 



_________________________ __________________________________  
R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

   UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES 

 
DATAT E PROVIMEVE  (BACHELOR) 

 (PLAN INDIVIDUAL)  VITI AKADEMIK 2022 – 2023 
KURSI II-TË (SEMESTRI I-RE)   20 SHKURT – 03 MARS 2023 

 
 

MIRATOHET 
    REKTORI 
 
 

  Prof.Dr. Agron KASA 
 
LËNDA: SPORTE NDESHESE DHE KALITESE 
Moduli:  Ski 

 

02 SHKURT 2023 
Ora 9 00 

 
LËNDA: SJELLJE MOTORE 
Moduli:   Sjellje Motorre 

 
 21 SHKURT 2023 

Ora 9 00 
 

LËNDA: FIZIOLOGJI E USHTRIMIT DHE BIOMEKANIKE 
Moduli:  Fiziologji e Ushtrimit 

 
24 SHKURT 2023 

Ora 9 00 
 

LËNDA: SPORTE NDESHESE DHE KALITESE 
Moduli: Mundje 
Moduli: Peshengritje 
Moduli: Boks 
 

 
 28  SHKURT 2023 

Ora 9 00 
 

LËNDA: GJIMNASTIKE 
Moduli:  Danc- Folk 

 
03 MARS 2023 

Ora 9 00 
 

 
                                                       D E K A N I 

 
 

                                                        Prof.Dr.Dhimitraq PRIFTI 
 

 



_________________________ __________________________________  
R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

   UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES 

 
DATAT E PROVIMEVE  (BACHELOR) 

 (PLAN INDIVIDUAL) VITI AKADEMIK 2022 – 2023 
KURSI III-TË (SEMESTRI I-RE)  13 -24 SHKURT 2023 

 
MIRATOHET 
    REKTORI 
 
 

  Prof.Dr. Agron KASA 
 
 
LËNDA: PEDAGOGJI DIDAKTIKE  E SPORTIT 
Moduli: Didaktike e Edukimit Fizik dhe Sportit 
Moduli: Pedagogji e Pergjithshme Edukim Fizik dhe Sport 
 

 
13 SHKURT 2023 

 
Ora 9 00 

 
LËNDA: TEORI DHE METODOLOGJI E STERVITJES 
SPORTIVE 
Moduli:   Teori e  Stervitjes Sportive 
 

 
16 SHKURT 2023 

Ora 9 00 
 

LËNDA: MJEKESI SPORTIVE 
Moduli:   Traumatologji 
 

 
20 SHKURT 2023 

Ora 9 00 
 

LËNDA: ORGANIZIM DHE MENAXHIM- MARKETING 
SPORTIT 
Moduli: Organizim i  Edukimit Fizik dhe Sportit 
Moduli: Menaxhim-Marketing Edukimi Fizik e Sportit 

 

 
 

23 SHKURT 2023 
Ora 9 00 

 
 

                                                       D E K A N I 
 

 
                                                        Prof.Dr.Dhimitraq PRIFTI 

 
 



_________________________ __________________________________  
R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

   UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES 

 
DATAT E PROVIMEVE  MASTER-SHKENCOR  “SHKENCA SPORTIVE” 

 VITI AKADEMIK (2022 – 2023) 
KURSI II-TE (SEZONI DIMRIT 13 SHKURT-24 SHKURT 2023) 

 
 

MIRATOHET 
                         REKTORI 
 

    Prof.Dr. Agron KASA 
 
 
LËNDA: FIZIOLOGJI SPORTIVE-VLERESIM FUNKSIONAL; 

 
Moduli: Fiziologji Sportive 
Moduli: Kontroll dhe Vleresim Funksional 

 
 

16 SHKURT 2023 

 
LËNDA: TRAINIMI NE SPORT 

 
Moduli: Seleksionimi Bashkekohor  ne Sport 
Moduli: Formimi Cilesor ne Kateg.Theme. te Sub. 
Moduli: Planifikimi dhe Normimi i Ngarkeses se Stervitjes ne 
Sport  

 
 

  
20 SHKURT 2023 

 
LËNDA: NJOHURI TE AVANCUARA PSIKO-SOCIALE NE SPORT 

 
Moduli: Sporte Moderne 
Moduli: Strategji e Procesit Stervitor ne Sport 
Moduli: Psikologjia Sportive 

 
  
24 SHKURT 2023 
 

      
 SHENIM: PROVIMET FILLOJNE  NE OREN  14.00 
 

 
                                                        

                                 D E K A N I 
 
 

                       Prof.Dr.Dhimitraq PRIFTI 
 

 



_________________________ __________________________________  
R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

   UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES 

DATAT E PROVIMEVE  MASTER-PROFESIONAL,VITI AKADEMIK 2022-2023 
KURSI II-TE(SEZONI I DIMRIT) 13 SHKURT – 03 MARS 2023 

 
MIRATOHET 

                         REKTORI 
 

    Prof.Dr. Agron KASA 
 

PROVIMET FILLOJNE NE OREN 14.00 
  

                D E K A N I 
   

               Prof.Dr.Dhimitraq PRIFTI 
 

 
LËNDA: EDUKIM FIZIK DHE TEKNOLOGJITE E REJA 
 

 
15 SHKURT 2023 

 
LËNDA: ZHVILLIM MOTORR, EDUKIM LEVIZOR 
Moduli:  Edukimi Levizor 
Moduli:  Edukimi Fizik e Adaptuar 
Moduli:  Lojra Levizore 
Moduli:  Mesim, Kontroll Motor 

 
 
 

21 SHKURT 2023 

 
LËNDA: KONCEPTI I MIREQENIES FIZIKE DHE EDUKIM 
SHENDETESOR 
Moduli:  Koncepti i Mireqenies Fizike 
Moduli:  Edukimi Shendetesor 
 

 
 

24  SHKURT 2023 

 
LËNDA: KURRIKULA SHKOLLORE, VLERESIM I TE 
NXENIT 
Moduli:  Kurrikula Shkollore 
Moduli:  Vleresimi i te Nxenit 
 

 
 28  SHKURT 2023 

 
LENDE ME ZGJEDHJE 
Moduli:  Tenis,Ping-Pong, Badmington 
Moduli:  Kondicion 

 
03 MARS 2023 
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